

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## ZHENGYE INTERNATIONAL HOLDINGS COMPANY LIMITED

### 正業國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號: 3363)

#### 截至二零二零年六月三十日止六個月 中期業績公佈

財務摘要	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
收入	982,522	1,188,875
毛利率	14.26%	20.86%
稅息折舊及攤銷前盈利	85,335	143,951
本公司擁有人期間應佔全面收益總額	8,743	51,382
本公司擁有人期間應佔權益回報率	0.94%	5.74%
每股基本盈利 - 人民幣	2分	10分

正業國際控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二零年六月三十日止六個月（「期間」或「回顧期」）的未經審核綜合中期業績連同二零一九年同期的比較數字如下。

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	982,522	1,188,875
銷售成本		<u>(842,424)</u>	<u>(940,920)</u>
毛利		140,098	247,955
其他收入	4	14,893	4,001
其他收益及虧損	5	(1,490)	(979)
分銷及銷售費用		(32,465)	(35,822)
行政及其他開支		(60,018)	(68,537)
融資成本	6	(20,307)	(20,825)
研發支出		<u>(30,133)</u>	<u>(44,324)</u>
除稅前溢利	7	10,578	81,469
所得稅開支	8	<u>(3,058)</u>	<u>(16,796)</u>
期間溢利及全面收益總額		<u>7,520</u>	<u>64,673</u>
本公司擁有人應佔期間溢利及全面收益總額			
本公司擁有人		8,743	51,382
非控股權益		<u>(1,223)</u>	<u>13,291</u>
		<u>7,520</u>	<u>64,673</u>
每股盈利			
基本 (人民幣)	10	<u>0.02</u>	<u>0.10</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零二零年六月三十日

		二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,031,899	892,291
使用權資產		208,925	216,194
遞延稅項資產		7,624	6,475
收購附屬公司按金		-	5,000
購買物業、廠房及設備按金		15,465	6,785
		<u>1,263,913</u>	<u>1,126,745</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		149,397	137,275
貿易及其他應收款項	11	722,205	771,974
合約資產		12,219	16,957
可回收稅項		959	607
已抵押銀行存款		156,530	139,904
銀行結餘及現金		144,534	231,089
		<u>1,185,844</u>	<u>1,297,806</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	12	285,540	307,580
稅項負債		5,324	6,452
銀行借款		775,879	777,488
其他借款		72,214	39,105
租賃負債		15,121	17,277
合約負債		3,771	2,215
應付董事款項		419	354
		<u>1,158,268</u>	<u>1,150,471</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>27,576</u>	<u>147,335</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>1,291,489</u>	<u>1,274,080</u>

		二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資本及儲備</b>			
股本	13	41,655	41,655
儲備		<u>892,997</u>	<u>884,254</u>
本公司擁有人應佔權益		<b>934,652</b>	925,909
非控制權益		<u>214,786</u>	<u>198,498</u>
<b>權益總額</b>		<b><u>1,149,438</u></b>	<u>1,124,407</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		4,574	5,629
銀行借款		23,411	33,250
其他借款		41,202	23,469
租賃負債		33,579	48,407
遞延收入		<u>39,285</u>	<u>38,918</u>
		<u>142,051</u>	<u>149,673</u>
		<b><u>1,291,489</u></b>	<b><u>1,274,080</u></b>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

### 1. 編制基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則34「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16的適用披露規定編製。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

除下文所述外，截至二零二零年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採納之會計政策及計算方法與編製本公司及本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下與編製本集團簡明綜合財務報表相關的由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）修訂本。

香港會計準則1及 香港會計準則8（修訂本）	重大之定義
香港財務報告準則3（修訂本）	業務之定義
香港財務報告準則9、 香港會計準則39及 香港財務報告準則7（修訂本）	利率基準改革

除下文外，本期間應用香港財務報告準則經修訂概念框架指引及經修訂香港財務報告準則對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或載於簡明綜合財務報表之披露並無重大影響。

#### 2.1 應用香港會計準則1及香港會計準則8（修訂本）「重大的定義」之影響

修訂本為重大提供新的定義，列明「倘遺漏、錯誤陳述或隱瞞資訊可以合理預期會影響一般用途財務報表的主要用戶基於該等提供有關特定報告實體之財務資訊的財務報表作出之決策，則該資訊屬重大」。

修訂本並釐清在整體財務報表的範圍內，重要性取決於資訊的性質或幅度（單獨或與其他資訊結合使用）。

本期間應用修訂本對簡明綜合財務報表並無影響。應用修訂本之呈報及披露的變更（倘有），將於截至二零二零年十二月三十一日止年度之綜合財務報表中反映。

## 2.2 應用香港財務報告準則3（修訂本）「業務的定義」之影響及會計政策

### 2.2.1 會計政策

#### 業務合併或收購資產

#### 可選集中度測試

自二零二零年一月一日起生效，本集團可選擇以逐項交易基準應用可選集中度測試，可對所收購之一組活動及資產是否並非一項業務作簡化評估。倘所收購總資產的公允值幾乎全部都集中在單一可識別資產或一組類似可識別資產中，則符合集中度測試。評估之總資產不包括現金及現金等價物、遞延稅項資產、及由遞延稅項負債影響產生之商譽。倘符合集中度測試，該組活動及資產被釐定為並非業務及毋須作進一步評估。

### 2.2.2 過渡及影響之總結

修訂本對本集團之簡明綜合財務報表並無影響。

## 3. 分部資料

本集團按營運分部劃分的收入及業績分析如下。

截至二零二零年六月三十日止六個月（未經審核）

	瓦楞芯紙 人民幣千元	紙製包裝 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入			
外間銷售	630,221	352,301	982,522
分部間銷售	<u>63,528</u>		<u>63,528</u>
分部收入	<u>693,749</u>	<u>352,301</u>	1,046,050
抵銷			<u>(63,528)</u>
集團收入			<u>982,522</u>
分部溢利	<u>1,968</u>	<u>13,116</u>	15,084
抵銷			546
未分配企業收入淨額			<u>(5,052)</u>
集團稅前溢利			<u>10,578</u>

截至二零一九年六月三十日止六個月（未經審核）

	瓦楞芯紙 人民幣千元	紙製包裝 人民幣千元	總計 人民幣千元
<b>收入</b>			
外間銷售	753,118	435,757	1,188,875
分部間銷售	<u>74,756</u>	<u>-</u>	<u>74,756</u>
分部收入	<u>827,874</u>	<u>435,757</u>	1,263,631
抵銷			<u>(74,756)</u>
集團收入			<u>1,188,875</u>
分部溢利	<u>71,744</u>	<u>14,402</u>	86,146
未分配企業開支淨額			<u>(4,677)</u>
集團稅前溢利			<u>81,469</u>

營運分類之會計政策與本集團會計政策相同。分部業績指各分部賺取的溢利，未扣除法律及專業費用、銀行利息收入以及其他企業收入及開支。

因可申報分部的總收入（剔除分部間收入）與本集團的收入相同，故並無提供可申報分部收入的對賬。

#### 4. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
銀行存有利息收入	<b>2,669</b>	2,161
租賃按金利息收入	<b>51</b>	-
政府補貼	<b>9,932</b>	1,533
雜項收入	<u>2,241</u>	<u>307</u>
	<u><b>14,893</b></u>	<u>4,001</u>

## 5. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
外匯虧損淨額	(1,215)	(1,190)
出售物業、工廠及設備（虧損）收益	(275)	211
	<u>(1,490)</u>	<u>(979)</u>

## 6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
以下項目的利息：		
銀行借款	17,273	18,440
其他借款	2,489	2,125
融資租賃	-	260
租賃負債	545	-
	<u>20,307</u>	<u>20,825</u>

## 7. 期間溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前溢利已扣除下列各項：		
物業、工廠及設備折舊	44,042	39,096
使用權資產折舊	10,408	2,360
其他無形資產攤銷（在銷售成本內）	-	201
	<u>-</u>	<u>201</u>



## 8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項：		
中國企業所得稅	3,915	21,175
遞延稅項		
當前期間	<u>(857)</u>	<u>(4,379)</u>
所得稅開支	<u><b>3,058</b></u>	<u><b>16,796</b></u>

香港利得稅估計應課稅溢利的首兩百萬港元將按8.25%計算，而超過兩百萬港元的估計應課稅溢利則按16.5%的計算。

本集團於兩年年度均無在香港產生應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

按中華人民共和國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及其實施條例規定，中國附屬公司的稅率兩個年度均為25%。若干中國附屬公司得到相關政府部門批准為高新技術企業，優惠稅率為15%。於本年內，四家附屬公司獲相關政府部門批准為「小型微利企業」，並享有兩級制優惠。合資格的實體組合，其首人民幣一百萬元應納稅所得利潤按稅率5%計算，而超過人民幣一百萬元應納稅所得利潤則按稅率10%計算。

其他司法管轄區產生的稅項則按個別司法管轄區適用之稅率計算。

## 9. 股息

董事會決定不會派付截至二零二零年六月三十日止六個月的股息（截至二零一九年六月三十日止六個月：無）。

## 10. 每股盈利

該等年度本公司擁有人應佔每股基本盈利按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
用以計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔期間溢利	<u><b>8,743</b></u>	<u><b>51,382</b></u>
股份數目		
用於計算每股基本盈利的普通股股數	<u><b>500,000,000</b></u>	<u><b>500,000,000</b></u>

## 11. 貿易及其他應收款項

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	405,915	431,716
減：呆賬準備	(1,912)	(1,912)
	<u>404,003</u>	<u>429,804</u>
以銀行票據為後盾的貿易應收款項	<u>265,153</u>	<u>298,640</u>
	<u>669,156</u>	<u>728,444</u>
墊付供應商款項	32,506	25,693
預付款項	5,498	5,304
其他應收款項	15,045	12,533
	<u>53,049</u>	<u>43,530</u>
貿易及其他應收款項總額	<u><u>722,205</u></u>	<u><u>771,974</u></u>

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，與客戶的合約應收貿易賬款總額分別為人民幣671,068,000元及人民幣730,356,000元。

本集團由發票開具日期起計算，向貿易客戶提供30天至120天的信用期，惟承接的客戶須於貨品交付時付款。對於信譽良好的客戶，本集團亦允許其於應收貿易賬款到期日前提供銀行票據。這些賬單的到期日為60至180天，由銀行擔保。

於二零二零年六月三十日，本集團持有未來結算貿易應收款項的賬面總額為人民幣265,153,000元（二零一九年十二月三十一日：人民幣298,640,000元），其中若干票據進一步貼現/認可本集團。本集團於報告期末繼續確認其全部賬面值，詳情於本集團綜合財務報表中披露。本集團收到的所有賬單的到期日均不足一年。

列載於報告期末按照貨品發送日期為基準呈列的貿易應收款項不受銀行票據支持的賬齡分析：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60天	313,610	307,211
61至90天	37,282	40,519
91至180天	46,072	59,461
180天以上	7,039	22,613
	<u>404,003</u>	<u>429,804</u>

列載於報告期末按照貨品發送日期或貿易應收款項總額確認日期以銀行票據支持呈列的票據應收賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60天	62,854	65,413
61至90天	55,801	35,514
91至180天	128,463	148,813
180天以上	18,035	48,900
	<b>265,153</b>	<b>298,640</b>

在承接任何新客戶前，本集團先評估潛在客戶的信用質量及釐定客戶信用限額。

## 12. 貿易及其他應付款項

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	122,872	156,003
應付票據 – 有抵押	51,142	68,572
其他應付稅項	36,165	30,800
應付薪酬及福利費	19,529	30,901
應付工程款項	3,918	3,918
其他	51,914	17,386
	<b>285,540</b>	<b>307,580</b>

載列於報告期末按照貨品收取日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60天	106,848	131,759
61至90天	7,364	11,822
91至180天	4,786	4,181
180天以上	3,874	8,241
	<b>122,872</b>	<b>156,003</b>

列載於報告期末按照貨品收取日期呈列的票據應付賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60天	7,705	20,538
61至90天	21,492	13,744
91至180天	21,945	34,290
	<b>51,142</b>	<b>68,572</b>

購買材料的平均信用期介乎30至120天。本集團設有財務風險管理政策，以確保所有應付款項於信用時限內償還。

### 13. 股本

	股份數目	股本 港元
每股面值 0.10 港元的普通股		
法定：		
於二零一九年一月一日、二零一九年六月三十日、 二零二零年一月一日及二零二零年六月三十日	<b>1,000,000,000</b>	<b>100,000,000</b>
已發行及繳足：		
於二零一九年一月一日、二零一九年六月三十日、 二零二零年一月一日及二零二零年六月三十日	<b>500,000,000</b>	<b>50,000,000</b>
		人民幣千元
呈列為：（於二零一九年十二月三十一日及 二零二零年六月三十日）		<b>41,655</b>

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

本集團主要為國內外知名家用空調、食品調味料、小型家用電子產品等製造商提供配套的紙製包裝產品，並同時提供包括設計、印刷、物流等客戶服務在內的全面服務，為客戶提供一體化的包裝解決方案。以及，為提升集團紙製包裝產品的競爭力，本集團還向後端產業鏈延伸，利用回收廢紙為原料生產瓦楞芯紙提供本集團紙製包裝產品使用並對外銷售。

本集團致力成為中國領先環保紙類包裝企業。

本集團的產品主要包括紙製包裝產品（浮水印紙箱、彩印紙箱、蜂窩紙製品）及瓦楞芯紙。

本集團現於中國不同地區共有六家全資子公司、一家控股子公司開展經營業務並為客戶提供優質服務。

本集團紙製包裝產品在空調包裝、調味品包裝以及小型家用電子產品包裝等細分領域深耕多年，得到多個國內外知名品牌信任，擁有一批建立了長達十年以上穩定關係的客戶群。

本集團生產的低克重高強度瓦楞芯紙產品在細分市場以品質穩定、領先服務贏得客戶青睞。

截至二零二零年六月三十日止六個月：

- 本集團錄得營業收入人民幣 982,522,000 元，較去年同期下降 17.36%；
- 本公司期間股東應佔之溢利約為人民幣 8,743,000 元，較去年同期大幅下降 82.98%；及
- 本公司之基本每股盈利約為人民幣 2 分。

### 宏觀環境

二零二零年上半年，受新冠肺炎疫情這一突發災難事件的影響，全球經濟都遭受強烈衝擊，國際貿易和投資大幅萎縮。中國疫情在一季度集中爆發嚴重衝擊宏觀經濟供需兩端，但中國政府在新冠疫情中展現出來的應對公共危機事件的強大能力使得國內疫情在二季度初基本得到控制，二季度國內經濟增長由負轉正，顯示中國經濟的強大韌性。但與此同時，海外疫情全面擴散，國內防疫措施尚未完全解除，中國經濟既面臨疫情衝擊影響，也有結構性體制性週期性交

織的矛盾，這也給正在逐步復蘇的中國經濟增添了不確定性，未來風險與挑戰不容低估，仍然面臨很大的困難與壓力。但中國經濟穩中向好、長期向好的基本面沒有改變而且正在展現，下半年中國經濟增長將延續復蘇的態勢，繼續保持宏觀經濟政策連續性、穩定性，並且提高有效性，堅持不懈穩定就業、穩定企業、穩定產業鏈供應鏈，堅定實施擴大內需戰略，堅定不移深化改革擴大開放，以使中國儘快從疫情影響中恢復，使投資、消費能夠進一步復蘇。

## 產品回顧

### 紙製包裝產品

於回顧期內，本集團紙製包裝業務受疫情衝擊及宏觀環境影響，下游客戶訂單減少約 15.61%、訂單價格回落約 3.20%，集團紙製包裝業務於期內實現營業收入人民幣 352,301,000 元，較去年同期下降 19.15%，其中浮水印紙箱、彩印紙箱、蜂窩紙製品各實現營業收入人民幣 228,137,000 元、人民幣 73,603,000 元及人民幣 50,561,000 元（二零一九年上半年分別為人民幣 274,456,000 元、人民幣 67,523,000 元及人民幣 93,778,000 元）。集團紙製包裝業務於國內疫情高峰期後抓住機遇，配合下游日用消費類、食品飲料等行業率先恢復開工生產，並且於期內積極落實各項控成本措施，期內原紙採購成本較去年同期下降 8.11%，期內毛利率 19%，基本保持在行業水準。隨著下半年經濟的逐步恢復，以及集團於期內努力開拓食品飲料類消費行業新客戶，預期紙製包裝業務銷售收入能夠穩步回升，為集團盈利做出更大貢獻。

### 瓦楞芯紙

二零二零年上半年，受新冠肺炎疫情以及世界、國內經濟持續下行影響，下游紙包裝行業需求下降，造紙行業供需矛盾顯現，產品價格下跌，利潤下降。廣東省政府在國家「藍天保衛戰」的大背景下對珠三角城市出臺了較嚴格的「煤改氣」政策，為響應此政策，珠三角地區城市包括佛山、珠海、江門、廣州、中山、東莞等陸續頒佈相關政策及規定，要求相關企業實施煤改氣。根據上述政策，本集團位於中山兩家造紙廠房在期內率先完成煤改氣項目，此更改導致每噸紙生產的燃料成本較去年同期有一定幅度增加。同時，為應對上述燃料成本增加對產品盈利能力造成的影響，本集團於期內積極對兩家造紙企業的主要生產設施分別停機進行升級改造，增加了期內的停機損失。本集團造紙業務在二零二零上半年期內錄得營業收入人民幣 630,221,000 元，較去年同期下降 16.32%，主要由於期內銷售單價下降約 11%所致。期內造紙業務毛利率亦跌至 11.61%。下半年，預期本集團位於中山兩家造紙廠房改造完成後，此兩家造紙企業能夠正常運營，繼續為本集團創造穩定盈利。本集團於期內並購完成之江西造紙基地，亦於期內實現盈利，為集團造紙業務持續增長增添動力。

## 財務回顧

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團的收入約人民幣 982,522,000 元（二零一九年同期：1,188,875,000 元），減少約人民幣 206,353,000 元或 17.36%，其中包裝板塊的銷售收入同比下降人民幣 83,456,000 元，造紙板塊的銷售收入較去年下降 122,897,000 元，主要受疫情及經濟下行影響集團包裝業務期內訂單減少 15.61%，以及造紙板塊期內銷售單價下跌超過 11% 所致。二零二零年上半年集團毛利率 14.26%（二零一九年同期約 20.86%），較去年同期下跌 6.60 百分點。

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團股本持有人應佔期間溢利約人民幣8,743,000元，較去年同期的人民幣51,382,000元，大幅下降人民幣42,639,000元，或82.98%。

## 集團盈利

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團所得稅前利潤約為人民幣 10,578,000 元，較去年同期的人民幣：81,469,000 元），較去年同期大幅下降 70,891,000 元或 87.02%。

於回顧期內，財務費用約為人民幣 20,307,000 元，較去年同期的 20,825,000 元下降 518,000 元或 2.49%。

所得稅項開支約人民幣 3,058,000 元，較去年同期的人民幣 16,796,000 元，較去年同期大幅下降 13,738,000 元。

## 展望

二零二零年下半年，全球新冠疫情的演變仍有較大不確定性，因疫情導致的全球供應鏈中斷、國際貿易停滯等仍在發酵，受疫情衝擊和主要國家政策空間較窄的影響，全球經濟將顯著放緩。而在中國國內，隨著需求逐漸改善，經濟增長動能正在恢復；全年經濟增長前低後高態勢已經逐步明確，下半年經濟增速將顯著快於上半年。全球疫情發展狀況和外需的恢復程度，將對中國經濟運行帶來影響；而中國的積極財政政策以及寬貨幣、寬信用政策，將儘快發揮穩增長的作用，直接惠企利民，為中國經濟下半年內需回暖以及消費復蘇定下明確方向。

本集團亦將持續關注紙製包裝行業市場的機遇、變化與風險，逐步向高技術、高裝備製造產業轉型，增強紙製包裝裝備的智能化及產品的設計開發能力，提升瓦楞芯紙產品的創新及研發能力，繼續在市場中保持產品的競爭力，在逆境中求生存，在困難中求發展，堅定信心，穩步前行，繼續為股東創造價值。

## 流動資產、流動資金、財政資源及資本結構

於二零二零年六月三十日，本集團的資金來源主要為經營活動所產生的現金及銀行貸款。

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產淨額	1,149,438	1,124,407
銀行及現金總額（包括已抵押銀行存款）	301,064	370,993
借款總額#	912,706	873,312
本公司擁有人應佔權益	934,652	925,909
流動比率	1.02	1.13
淨資產負債比率*	<b>65.44%</b>	<b>54.25%</b>

# 於二零二零年六月三十日，已向銀行追索基準貼現的有抵押銀行借貸包括外間貿易客戶應收票據金額為人民幣222,790,000元（二零一九年十二月三十一日：人民幣213,978,000元）。

\* 淨資產負債比率乃按借款淨額除以本公司擁有人應佔權益計算，其中借款淨額按借款總額減去銀行及現金總額計算。

## 現金流量

於二零二零年六月三十日，本集團現金淨額流出為人民幣86,555,000元。

## 資本開支、承諾及或然負債

### 資本開支

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團資本性開支約為人民幣45,061,000元，資本開支分別如下：

	人民幣千元	佔資本開支百分比
造紙項目	38,491	85.42%
包裝項目	<u>6,570</u>	<u>14.58%</u>
合計	<b><u>45,061</u></b>	<b><u>100.00%</u></b>



## 資本承諾

於二零二零年六月三十日，本集團之資本承諾如下：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
新物業、工廠及設備收購以及租賃土地已訂約但 未於綜合財務報表撥備的資本開支	<b>8,735</b>	<b>23,275</b>

## 或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團並無重大或然負債或重大訴訟或仲裁。

## 匯率風險

本集團大部份收入及產生的支出以人民幣計算。本集團進行若干以外幣計值的交易，主要是美元及港元，其承受匯率波動風險較低。本集團現時並無外幣對沖政策。然而，董事會緊密地監督外匯匯率及有必要時考慮安排進行外幣對策之需要。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券交易的操守守則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，彼等均確認於回顧期內一直遵守標準守則所載的規定準則。

## 購回、出售或贖回證券

於回顧期，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 企業管治

本公司於本回顧期一直採納並遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）的原則，並遵守企業管治守則所載之守則的條文及若干建議最佳常規。

## 審核委員會的審閱

本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表未經審核；但經本公司的審核委員會（由全體獨立非執行董事組成）所審閱。

## 報告期間後事件

於本中期簡明財務資料批准日期，本集團並無須披露的報告期間後事件。

## 中期業績及中期報告的刊登

此業績公佈已刊登於香港交易及結算所有限公司網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://www.zhengye-cn.com>)。截至二零二零年六月三十日止六個月止的中期報告稍後將寄發予股東及於上述網站公佈。

## 致謝

本人謹藉此機會代表董事會，就本集團管理隊伍及員工於回顧期內所作出貢獻衷心致謝，並就所有股東及業務合作夥伴的不斷支持表示感激。

承董事會命  
正業國際控股有限公司  
董事長  
胡正

香港，二零二零年八月二十一日

於本公佈日期，董事會由執行董事胡正先生（胡健鵬先生為其候補董事）、胡漢程先生（胡健君先生為其候補董事）及胡漢朝先生（譚錫健先生為其候補董事）；非執行董事陳日月先生；及獨立非執行董事鍾國武先生、劉懷鏡先生及冼易先生組成。